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 Едукација остварена во септември 
2014 год во болница Токуда –
Софија

 За време на мојот престој од 1 
месец се запознав со повеќе видови 
на операции и нивни пристап во 
современото лекување на болестите 
од областа на ОРЛ



 Учествував на оперативен третман 
на малигном во носна шуплина при 
што имаше продор и во синусна 
шуплина



 Присуствував и на други типови на 
операции од мојата област како што 
се adenotomija, polipectomija на 
гласници, тумор на лимфна жлезда 
на врат, ургентна трахеотомија и 
други помали интервенции



 Присуствував на повеќе операции за 
трепанација на синуси при хронични 
заболувања

 На нив присуствував како втор асистент
 Најмногу ми остави впечаток методата 

stroboskopija преку нос каде пациентот 
можи да си види самиот што е најдено во 
неговите дишни патишта



 Сето ова им го презентирав на 
моите колеги на одделението за 
ОРЛ во ЈЗУ Клиничка болница 
Битола
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